
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.10.2019                                                                                  № 283 
 

станица Курчанская 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных программ в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского района, реализуемых в 2020 - 2021 годах 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в целях формирования программного бюджета                                 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского района, реализуемых в 2020 - 2021 годах 

(Приложение). 

2. Структурным подразделениям администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района, определенным в качестве ответственных 

исполнителей муниципальных программ (Приложение) представить главе 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района для утверждения 

проекты муниципальных программ (внесение изменений в действующие 

муниципальные программы), разработанных согласно Перечню 

муниципальных программ. 

3. Общему отделу (Шевченко) официально опубликовать настоящее 

постановление. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района                                                                            В.П.Гришков 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района 

от 28.10.2019 № 283 

                                                                   

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных программ в Курчанского сельском поселении Темрюкского района, реализуемых в 2020 - 2021 годах 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель 

1 2 3 

1 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог на территории Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района на 2019 - 2021 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

2 Повышение безопасности дорожного движения на территории Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района на 2019 - 2021 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

 

3 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

Курчанского сельского поселении Темрюкского района на 2020- 2022 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

4 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района на 2019 - 2021 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

5 Защита населения и территорий Курчанского сельского поселения Темрюкского район от 

чрезвычайных ситуаций на 2019 - 2021 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

6 Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью в Курчанском сельском поселении Темрюкского района на 2019 - 2021 

годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

7 Молодежь Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019 - 2021 годы Начальник общего отдела администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района 

8 Развитие массового спорта в Курчанском сельском поселении Темрюкского района на 

2019 - 2021 годы 

Начальник общего отдела администрации 

Курчанского сельского поселения 



 3 

Темрюкского района 

9 Развитие сферы культуры в Курчанском сельском поселении Темрюкского района на 

2019 - 2021 годы 

Начальник общего отдела администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района 

10 Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных технологий 

администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019 - 2021 

годы  

Начальник финансового отдела 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

11 Обеспечение информационного освещения деятельности администрации  Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района на 2019 - 2021 годы 

Начальник общего отдела администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района 

12 Благоустройство территории  Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 

2019 - 2021 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

13 Развитие водоснабжения населенных пунктов Курчанского сельского поселения на 2019 -

2021 годы  Темрюкского района 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

14 Развитие систем наружного освещения Курчанского сельского поселения Темрюкского 

района на 2019 - 2021 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

15 Газификация Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019 - 2021 годы 

 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

16 Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением на  

2019 - 2021 годы 

Начальник финансового отдела 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

17 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Курчанского 

сельского поселении Темрюкского района на 2019- 2021 годы" 

 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

18 Управление и контроль за муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 

территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019 – 2021 годы 

Начальник отдела по вопросам управления 

муниципальной собственности 

19 Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного 

самоуправления Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019 - 2021 

годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

20 Противодействие коррупции в органах местного самоуправления Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района  на 2019 - 2021 годы 

Начальник общего отдела администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района 

21 Охрана и сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Начальник отдела по вопросам управления 



 4 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2019 - 2021 годы муниципальной собственности 

22 Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы Курчанского сельского поселения Темрюкского 

района на 2019 - 2021 годы 

Начальник общего отдела администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района 

23 Поддержка малого и среднего предпринимательства в Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района на 2019 - 2021 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

 

24 Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского района на 2019 - 2021 годы 

Заместитель главы Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 
 

 

Заместитель главы Курчанского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                                                                                                     Е.А.Кулинич 

 

 

 


